Electionis conservatoris documentum est relinquendum penes acta curiæ episcopalis, alias regulares sunt conveniendi coram ordinario loci, ac conservatores eligendi sunt ad præscriptum dictæ constitutionis Gregorii XV, non obstantibus quibusvis privilegiis, et assignatur sub quibus penis, *num. 20, 21 et 22.*

Conservatores regularium possunt eligi, vel a superioribus generalibus, vel provincialibus, vel localibus juxta religionum consuetudinem; at si ex ea, vel ex privilegio ad superiores locales spectet electio, debet intervenire etiam consensus capituli, *n. 23 et 24.*

In ordine Minorum de Observantia facultas eligendi conservatores videtur restricta ad provinciales privative quoad guardianos, seu superiores locales, et ubi adest similis constitutio, et probata consuetudo, valida est electio etiam sine consensu capituli, *num. 25 et 26.*

Conservatores regularium semel legitime electi ac deputati, nisi ex legitima causa ex supra assignatis a sede apostolica, aut locorum ordinariis, prout eisdem regularibus, et aliis prædictis liberit approbata, durante quinquennio a die deputacionis amoveri, aut mutari nullatenus possunt, *n. 27 et 28.*

Regulares, quinquennio elapso, possunt alium conservatorem libere eligere, et si ad aliam electionem procedere minime curent, aut nolint, electus etiam elapso quinquennio adhuc in officio perseverat, usquequo alius eligatur, nec est necesse ipsum confirmare, vel reeligere, *num. 29.*

Conservatoris rite electi officium, et jurisdictio non exspirat, ex eo quod postea desinat esse iudex synodalis, *num. 30.*

Ad rem adducitur novissima constitutio Clementis XIII, *num. 31.*

Conservator datur a solo Papa, etiam contra laicos, personis miserabilibus; sed non potest dari a cœtu cardinalium, nec a legato a latere, *num. 35 ad 37.*

Principes sæculares possunt etiam dare conservatores ecclesiis contra laicos, sed non contra clericos, *num. 58.*

Regulares in una diœcesi non possunt eligere in conservatorem alterius diœcesis episcopum, *num. 59.*

CONSERVATORES, QUOAD EORUM OFFICIUM ET JURISDICTIONEM.

Conservatorum officium est defendere eos, quibus sunt concessi, a manifestis injuriis, molestiis, et violentiis, et in propriarum rerum et jurium possessione conservare. *Vide verb. Conservatores, art. 2, num. 1 et 2.*

Conservatores regularium non nisi de manifestis injuriis atque violentiis cognoscere possunt, et enucleantur termini, *num. 3 ad 6.*

Conservatores regularium non possunt cognoscere de iis quæ judiciale requirunt indaginem, et indagatio judicialis exponitur, *num. 7 et 8.*